
Technická zpráva 

 

Název stavby: "III/39412 Lukovany průtah" 

 

Tento zjednodušený návrh řeší opravu krajské komunikace č. III/39412 v obci Lukovany. 

Komunikace nebyla v dobrém technickém stavu již před zahájením Investiční akce Svazku vodovodů a 

kanalizací Ivančice - s názvem Kanalizace a ČOV Lukovany. V rámci této investiční akce je budována 

nová splašková kanalizace v celé obci, která je trasována zčásti v ose jízdního pruhu, z části v ose 

komunikace. 

Tímto je dotčena téměř celá trasa komunikace č. III/39412 v obci Lukovany.  

Po položení kanalizačních stok a přípojek (z nichž většinu z nich nebylo možné provádět protlakem z 

důvodů geologie - skalního podloží) Svazek Ivančice provede, v souladu s PD, obnovu Krajské 

komunikace nad rýhami kanalizace, tj. celé dotčené poloviny, překopů přípojek na nedotčené 

polovině a obrusnou vrstvu v celé šíři, tam, kde je kanalizace trasována v ose komunikace. 

Zbývající část opravy komunikace je předmětem stavby "III/39412 Lukovany průtah". 

Jedná se tedy o sjednocení opravy celé krajské komunikace v obci Lukovany, kdy SUS JMK provede 

část opravy, která s kanalizací přímo nesouvisí - tj. doplnění konstrukce recyklace za studena a 

asfaltových vrstev na částech komunikace nedotčených kanalizací. 

Rozpočet je tedy koncipován v logice: celková výměra komunikace mínus výměry které provede 

SVAKI v rámci kanalizace, zůstává tedy rozdíl pro rekonstrukci průtahu SÚS JMK. 


